П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН

от 18.12.2023                                  № 01-07/769

с. Белая Глина

Об обеспечении режима информационной безопасности

в работе с олимпиадными заданиями, критериями и

методиками их оценивания в период проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в   муниципальном образовании Белоглинский район

в 2023-2024 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения все-

российской олимпиады школьников",  приказом министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края  от 18 декабря 2023 года

№ 3544 "Об обеспечении режима информационной безопасности в работе

с олимпиадными заданиями, критериями и методиками их оценивания в период

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году", приказом  Управления

образования АМО Белоглинский район от 18.12.2023 года  № 01-07/768 «О

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024

году муниципальном образовании Белоглинский район», в целях соблюдения

режима информационной безопасности в работе с олимпиадными заданиями,

критериями и методиками их оценивания в период проведения регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в

муниципальном образовании Белоглинский район  в 2023-2024 учебном году,

приказываю:

1.Назначить ответственными за получение зашифрованных архивов за-

даний регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, критериев

и методик их оценивания (далее - материалы) в информационно-комму-

никационной сети "Интернет" в защищенном виде:

заместителя начальника Управления образования АМО Белоглинский

район О.Б.Шпак;

директора МКУ «ИМЦ» Л.С. Жирову;

заместителя директора по учебно- методической работе МБОУ СОШ

№ 9  Ю.В. Юдакину;

2. Утвердить список лиц, ответственных за получение материалов реги-

онального этапа Олимпиады в информационно-коммуникационной сети "Ин-

тернет” в защищенном виде, тиражирование материалов в местах проведения

регионального этапа Олимпиады в муниципальном образовании

Белоглинский район  (далее — ответственные лица) согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

3.Рекомендовать ответственным лицам:

3.1.  при получении и тиражировании материалов:

использовать защищенный канал связи пунктов проведения регионального

этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году;

использовать компьютер без доступа в локальную сеть организации для

расшифрования и тиражирования материалов;

по окончании печати материалов обеспечить удаление материалов,

зафиксировав время удаления;

3.2. при получении, тиражировании, хранении материалов в период

проведения регионального этапа Олимпиады соблюдать режим

информационной безопасности.

4. Утвердить  состав комиссии по кодированию (декодированию)

олимпиадных работ (приложение 2);

5.Заместителю начальника Управления образования  О.Б. Шпак провести

с лицами, привлекаемыми к работе с материалами инструктаж (под подпись)

о персональной ответственности по обеспечению информационной

безопасности при организации и проведении Олимпиады.

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район                                                                      Т.В. Сорокина

 Приложение № 1

к приказу начальника Управления

образования АМО Белоглинский район

от 18.12.2023 г. № 01-07/769

Список лиц,

ответственных за получение материалов регионального

этапа Олимпиады в информационно-коммуникационной сети

«Интернет» в защищенном виде, тиражирование материалов

в пункте проведения регионального этапа Олимпиады

(МБОУ СОШ № 9)

Председатель комиссии: Юдакина Ю.В. – заместитель директора по

учебно- методической работе МБОУ СОШ № 9 (по согласованию);

Члены комиссии:

Шпак О.Б. – заместитель начальника Управления образования;

Жирова Л.С. – директор МКУ «ИМЦ»;

Рыкало А.Н. – учитель физики МБОУ СОШ № 9 (по согласованию);

Чечулин В.С. – заместитель директора по УМР МБОУ СОШ № 12 (по

согласованию).

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район                         Т.В. Сорокина

 Приложение № 2

к приказу начальника Управления

образования АМО Белоглинский район

от 18.12.2023 г. № 01-07/769

СОСТАВ

 комиссии по кодированию (декодированию) олимпиадных работ

в пункте проведения регионального этапа Олимпиады

 (МБОУ СОШ № 9)

Шпак О.Б. – заместитель начальника Управления образования;

Жирова Л.С. – директор МКУ «ИМЦ»;

Юдакина Ю.В. – заместитель директора по учебно- методической работе

МБОУ СОШ № 9;

Рыкало А.Н. – учитель физики МБОУ СОШ № 9 (по согласованию)

Чечулин В.С. – заместитель директора по УМР МБОУ СОШ № 12 (по

согласованию)

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район                         Т.В. Сорокина

.